

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

TECHCOMP (HOLDINGS) LIMITED

天美（控股）有限公司*

(於百慕達註冊成立的有限公司)

香港股份代號: 1298

新加坡股份代號: T43

2012年第3季度業績

本公告乃依據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條作出。

本季度報告乃依照新加坡證券交易所有限公司（「新交所」）的有關規定編製。本報告所載財務資料乃根據國際財務報告準則編製且未經核數師審核及審閱。本公司股東及公眾投資者在買賣本公司股份時應審慎操作。

承董事會命
天美（控股）有限公司
冼尚南
公司秘書

2012年11月13日

香港

於本公告日期，本公司之執行董事為勞逸強先生（主席），陳慰成先生及徐國平先生；本公司之獨立非執行董事為Seah Kok Khong, Manfred 先生, Ho Yew Yuen 先生及Teng Cheong Kwee 先生。

* 僅供識別

截至 2012 年 9 月 30 日止第 3 季度期間之財務報表

第一部分 季度（第一季、第二季及第三季）、半年及全年業績公佈所需資料

1(a) 收益表（本集團）連同緊接上一個財政年度同期之比較報表。

	截至 09 月 30 日止 3 個月期間			截至 09 月 30 日止 9 個月期間		
	<u>2012 年</u> 千美元	<u>2011 年</u> 千美元	<u>變動</u> %	<u>2012 年</u> 千美元	<u>2011 年</u> 千美元	<u>變動</u> %
收入	38,498	34,341	12.1	106,730	95,152	12.2
銷售成本	<u>(27,090)</u>	<u>(23,641)</u>	14.6	<u>(75,177)</u>	<u>(65,892)</u>	14.1
毛利	11,408	10,700	6.6	31,553	29,260	7.8
其他營業外（支 出）	(134)	(540)	(75.2)	(202)	(1,056)	(80.9)
分銷成本	(3,632)	(3,224)	12.7	(11,220)	(9,916)	13.2
行政開支	(6,164)	(5,541)	11.2	(16,926)	(15,788)	7.2
分佔聯營公司業績	(2)	(6)	(66.7)	(183)	(138)	32.6
融資成本	<u>(365)</u>	<u>(168)</u>	117.3	<u>(999)</u>	<u>(496)</u>	101.4
除稅前利潤	1,111	1,221	(9.0)	2,023	1,866	8.4
所得稅開支	<u>(52)</u>	<u>(65)</u>	(20.0)	<u>(100)</u>	<u>(208)</u>	(51.9)
期內利潤	<u>1,059</u>	<u>1,156</u>	(8.4)	<u>1,923</u>	<u>1,658</u>	16.0
其他全面收益：						
- 換算海外業務產 生的匯兌差額	(28)	235	N.M.	(495)	909	N.M.
- 分佔聯營公司匯 兌儲備	<u>15</u>	<u>-</u>	N.M.	<u>15</u>	<u>8</u>	87.5
期間其他全面（開 支）收益（除稅 後）	<u>(13)</u>	<u>235</u>	N.M.	<u>(480)</u>	<u>917</u>	N.M.
期間全面收益	<u>1,046</u>	<u>1,391</u>	(24.8)	<u>1,443</u>	<u>2,575</u>	(44.0)

	截至 09 月 30 日止 3 個月期間			截至 09 月 30 日止 9 個月期間		
	2012 年 千美元	2011 年 千美元	變動 %	2012 年 千美元	2011 年 千美元	變動
期間利潤應佔份額：						
公司擁有人	1,248	1,186	5.2	2,375	1,790	32.7
非控股股東權益	(189)	(30)	530.0	(452)	(132)	242.4
	<u>1,059</u>	<u>1,156</u>	(8.4)	<u>1,923</u>	<u>1,658</u>	16.0
全面收益總額應佔份額：						
公司擁有人	1,237	1,355	(8.7)	1,931	2,669	(27.7)
非控股股東權益	(191)	36	(630.6)	(488)	(94)	419.1
	<u>1,046</u>	<u>1,391</u>	(24.8)	<u>1,443</u>	<u>2,575</u>	(44.0)
每股盈利（美仙）						
- 基本	<u>0.54</u>	<u>0.51</u>		<u>1.02</u>	<u>0.77</u>	
- 攤薄	<u>0.53</u>	<u>0.50</u>		<u>1.00</u>	<u>0.75</u>	

附註：

期間利潤已經扣除(計入)下列各項後得出：

	截至 09 月 30 日止 3 個月期間			截至 09 月 30 日止 9 個月期間		
	2012 年 千美元	2011 年 千美元	變動 %	2012 年 千美元	2011 年 千美元	變動 %
上市費用	-	379	N.M	-	1,136	N.M
無形資產攤銷（計入行政開支）	411	288	42.7	1,237	1,053	17.5
物業、廠房及設備折舊	275	244	12.7	833	849	(1.9)
匯兌虧損淨額	160	236	(32.2)	423	324	30.6
利息收入	(3)	(1)	200.0	(8)	(25)	(68.0)
融資成本	365	168	117.3	999	496	101.4
呆賬（撥回）撥備	10	5	100.0	(34)	-	N.M
出售按公允價值計入損益的投資收益	-	-	N.M	(13)	-	N.M
按公允價值計入損益的投資的公允價值變動	<u>-</u>	<u>-</u>	N.M	<u>-</u>	<u>(8)</u>	N.M

N.M.: 無意義

1(b)(i) 財務狀況表（發行人及本集團）連同緊接上一個財政年度終結時之比較報表。

	本集團		本公司	
	於 2012 年 9 月 30 日 千美元	於 2011 年 12 月 31 日 千美元	於 2012 年 9 月 30 日 千美元	於 2011 年 12 月 31 日 千美元
資產				
流動資產：				
銀行結餘及現金	8,268	8,515	-	-
貿易及其他應收款項	61,762	65,918	-	-
存貨	39,439	32,000	-	-
可收回所得稅	149	196	-	-
按公允價值計入損益的投資	-	557	-	-
應收聯營公司款項	3,363	754	-	-
流動資產總值	112,981	107,940	-	-
非流動資產：				
物業、廠房及設備	12,242	12,292	-	-
附屬公司	-	-	21,409	24,854
商譽	512	512	-	-
無形資產	7,132	6,059	-	-
可供出售投資	534	534	-	-
遞延稅項資產	208	208	-	-
於聯營公司的權益	201	384	-	-
非流動資產總值	20,829	19,989	21,409	24,854
資產總值	133,810	127,929	21,409	24,854

	本集團		本公司	
	於 2012 年 9 月 30 日 千美元	於 2011 年 12 月 31 日 千美元	於 2012 年 9 月 30 日 千美元	於 2011 年 12 月 31 日 千美元
負債及權益				
流動負債:				
銀行借款及透支	32,542	26,875	-	-
貿易及其他應付款項	31,089	28,645	457	1,287
應付所得稅	1,005	748	-	-
應付非控股權益款項	-	1,244	-	-
流動負債總額	<u>64,636</u>	<u>57,512</u>	<u>457</u>	<u>1,287</u>
非流動負債:				
銀行借款	4,411	4,071	-	-
遞延稅項負債	250	360	-	-
	<u>4,661</u>	<u>4,431</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
股本、儲備及非控股權益:				
股本	11,625	11,625	11,625	11,625
儲備	49,731	51,597	9,327	11,942
本公司擁有人應佔權益	<u>61,356</u>	<u>63,222</u>	<u>20,952</u>	<u>23,567</u>
非控股權益	3,157	2,764	-	-
權益總額	<u>64,513</u>	<u>65,986</u>	<u>20,952</u>	<u>23,567</u>
負債及權益總額	<u>133,810</u>	<u>127,929</u>	<u>21,409</u>	<u>24,854</u>

1b(ii) 本集團借款及債務證券總額。

須於一年或以內或按要求償還之金額

於 2012 年 9 月 30 日		於 2011 年 12 月 31 日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
千美元	千美元	千美元	千美元
170	32,372	936	25,939

須於一年後償還之金額

於 2012 年 9 月 30 日		於 2011 年 12 月 31 日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
千美元	千美元	千美元	千美元
3,879	532	3,490	581

任何附屬抵押之詳情

本集團於期內質押其賬面值達 5,181,000 美元的租賃樓宇予某銀行，以作為授予本集團的按揭貸款的抵押（2011 年 12 月 31 日：5,282,000 美元）。

1(c) 現金流量表（本集團）連同緊接上一個財政年度同期之比較報表。

	截至 9 月 30 日止 9 個月	
	2012 年	2011 年
	千美元	千美元
經營活動：		
除稅前利潤	2,023	1,866
經以下調整：		
物業、廠房及設備折舊	833	849
利息收入	(8)	(25)
融資成本	999	496
無形資產攤銷	1,237	1,053
呆賬撥回	(34)	-
出售按公允價值計入損益的投資所得收益	(13)	-
按公允價值計入損益的投資的公允價值變動	-	(8)
股份為基礎付款開支	349	566
分佔聯營公司業績	183	138
營運資金變動前經營現金流量	5,569	4,935
貿易及其他應收款項	3,576	(5,681)
存貨	(7,493)	(12,892)
貿易及其他應付款項	3,933	3,477
附追索權的已貼現商業票據	(1,266)	412
應收聯營公司款項	(2,609)	(1,105)
經營所得（所用）現金	1,710	(10,854)
已付中國企業所得稅	34	(164)
已付香港利得稅	-	(17)
於其他司法權區退回（已付）稅項	60	(94)
經營活動所得（所用）現金淨額	1,804	(11,129)
投資活動		
收購附屬公司	(2,646)	-
收購一間附屬公司額外權益	(1,247)	-
購置物業、廠房及設備	(313)	(515)
已付產品開發成本	(1,140)	(984)
已收利息	8	25
出售按公允價值計入損益的投資所得款項	570	-
投資活動所用現金淨額	(4,768)	(1,474)
融資活動		
新增銀行貸款	84,497	41,449
償還銀行貸款	(80,406)	(38,480)
已付股息	(1,848)	(1,890)
已付利息	(999)	(496)
非控股權益出資	-	735
融資活動所得現金淨額	1,244	1,318
現金及現金等價物增加（減少）淨額	(1,720)	(11,285)

	截至 9 月 30 日止 9 個月	
	2012 年	2011 年
	千美元	千美元
期初現金及現金等價物	7,298	16,813
匯率變動的影響	(443)	367
期末現金及現金等價物	5,135	5,895
現金及現金等價物結餘包括:		
銀行結餘及現金	8,268	7,598
銀行透支	(3,133)	(1,703)
	5,135	5,895

1(d)(i) 列示(i)所有股東權益變動或(ii)並非因資本化發行及 股東分派所產生股東權益變動之報表（發行人及本集團）連同緊接上一個財政年度同期之比較報表。

本集團

	股本 千美元	股份溢價 千美元	繳入盈餘 千美元	合併儲備 ^(a) 千美元	匯兌儲備 千美元	法定儲備 ^(b) 千美元	資本儲備 ^(c) 千美元	購股權 儲備 千美元	權益儲備 ^(d) 千美元	保留盈利 千美元	本公司 擁有人 應佔 千美元	非控股 權益 千美元	總計 千美元
於 2012 年 6 月 30 日	11,625	8,099	394	(4,112)	3,434	274	3,003	1,547	(2,335)	38,063	59,992	3,348	63,340
期間全面 (支出)													
收益總額	-	-	-	-	(11)	-	-	-	-	1,248	1,237	(191)	1,046
股份為基礎付款 開支	-	-	-	-	-	-	-	127	-	-	127	-	127
於 2012 年 9 月 30 日	11,625	8,099	394	(4,112)	3,423	274	3,003	1,674	(2,335)	39,311	61,356	3,157	64,513
於 2012 年 1 月 1 日	11,625	8,099	394	(4,112)	3,867	274	3,003	1,325	(37)	38,784	63,222	2,764	65,986
期間全面 (支出)													
收益總額	-	-	-	-	(444)	-	-	-	-	2,375	1,931	(488)	1,443
已付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,848)	(1,848)	-	(1,848)
收購附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	283	283
收購附屬公司 額外權益	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,298)	-	(2,298)	598	(1,700)
股份為基礎付款 開支	-	-	-	-	-	-	-	349	-	-	349	-	349
於 2012 年 9 月 30 日	11,625	8,099	394	(4,112)	3,423	274	3,003	1,674	(2,335)	39,311	61,356	3,157	64,513

	股本 千美元	股份溢價 千美元	繳入盈餘 千美元	合併儲備 ^(a) 千美元	匯兌儲備 千美元	法定儲備 ^(b) 千美元	資本儲備 ^(c) 千美元	購股權 儲備 千美元	權益儲備 ^(d) 千美元	保留盈利 千美元	本公司 擁有人 應佔 千美元	非控股 權益 千美元	總計 千美元
於 2011 年 6 月 30 日	11,625	8,099	394	(4,112)	3,194	274	3,003	963	(37)	30,974	54,377	2,617	56,994
期間全面收益總 額	-	-	-	-	169	-	-	-	-	1,186	1,355	36	1,391
股份為基礎付款 開支	-	-	-	-	-	-	-	192	-	-	192	-	192
於 2011 年 9 月 30 日	11,625	8,099	394	(4,112)	3,363	274	3,003	1,155	(37)	32,160	55,924	2,653	58,577
於 2011 年 1 月 1 日	11,625	8,099	394	(4,112)	2,484	274	3,003	589	(37)	32,260	54,579	2,952	57,531
期間全面收益(支 出)總額	-	-	-	-	879	-	-	-	-	1,790	2,669	(94)	2,575
已付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,890)	(1,890)	(205)	(2,095)
股份為基礎付款 開支	-	-	-	-	-	-	-	566	-	-	566	-	566
於 2011 年 9 月 30 日	11,625	8,099	394	(4,112)	3,363	274	3,003	1,155	(37)	32,160	55,924	2,653	58,577

附註：

(a) 合併儲備指於 2004 年進行集團重組當日經合併集團的實體的合併股本與本公司股本之間的差額。

(b) 誠如中國外商投資企業相關法律及法規所規定，本公司的中國附屬公司須存置法定公積金基金。該儲備撥款根據中國企業適用的相關法律及法規自於中國附屬公司法定財務報表中反映的除稅後純利撥付。法定公積金基金可用作彌補過往年度的虧損（如有），並可通過資本化發行轉作為資本。

(c) 資本儲備乃因一間中國附屬公司於 2004 年資本化保留盈利而產生。

(d) 權益儲備指於附屬公司擁有權益有權變動（控制權並無出現變動）的影響。

本公司

	股本 千美元	股份溢價 千美元	繳入盈餘 千美元	購股權 儲備 千美元	保留盈利 千美元	總計 千美元
於 2012 年 6 月 30 日	11,625	8,099	394	1,547	(383)	21,282
期間全面支出 總額	-	-	-	-	(457)	(457)
股份為基礎付款開 支	-	-	-	127	-	127
於 2012 年 9 月 30 日	11,625	8,099	394	1,674	(840)	20,952
於 2012 年 1 月 1 日	11,625	8,099	394	1,325	2,124	23,567
期間全面支出 總額	-	-	-	-	(1,116)	(1,116)
已付股息	-	-	-	-	(1,848)	(1,848)
股份為基礎付款開 支	-	-	-	349	-	349
於 2012 年 9 月 30 日	11,625	8,099	394	1,674	(840)	20,952
於 2011 年 6 月 30 日	11,625	8,099	394	963	3,492	24,573
期間全面支出 總額	-	-	-	-	(1,173)	(1,173)
股份為基礎付款開 支	-	-	-	192	-	192
於 2011 年 9 月 30 日	11,625	8,099	394	1,155	2,319	23,592
於 2011 年 1 月 1 日	11,625	8,099	394	589	6,207	26,914
期間全面支出 總額	-	-	-	-	(1,998)	(1,998)
已付股息	-	-	-	-	(1,890)	(1,890)
股份為基礎付款開 支	-	-	-	566	-	566
於 2011 年 9 月 30 日	11,625	8,099	394	1,155	2,319	23,592

- 1(d)(ii) 自上一段報告期結束後，有關本公司之股本因供股、紅股發行、股份購回、行使購股權或認股權證、轉換其他已發行股本證券、發行股份以換取現金或作為收購或任何其他用途之代價而產生任何變動之詳情。另請註明於本報告財政期間結束時及於緊接上一個財政年度同期結束時因轉換全部未行使兌換權而可予發行之股份數目，以及已發行股份總數中持作庫存股份（如有）之股份數目（不包括發行人之庫存股份）。

本公司有如下兩個購股權計劃：

購股權計劃 I

於 2004 年 5 月 28 日本公司採納了購股權計劃（「2004 年購股權計劃」）。2004 年購股權計劃為一項股份激勵計劃，其設立目的是肯定及認可合資格參與者對本公司已作出或將作出的貢獻。2004 年購股權計劃將為合資格參與者提供於本公司持有個人權益的機會，以激勵合資格參與者充分發揮其表現效率為本公司帶來利益。2004 年購股權計劃由薪酬委員會管理。

於 2012 年 09 月 30 日，2004 年購股權計劃授出可認購合共 21,835,000 股（2011 年 12 月 31 日：21,835,000 股）股份的尚未行使購股權。未有更多地購股權按照 2004 年購股權計劃授出。

購股權計劃 II

於 2011 年 6 月 9 日本公司採納了購股權計劃（「2011 年購股權計劃」）。2011 年購股權計劃旨在向為本集團利益服務的人士及各方提供機會，讓彼等獲得本公司股權，從而使彼等的利益與本集團的利益掛鉤，進而激勵彼等竭力為本集團的利益作出更大的貢獻。

2011 年購股權計劃由薪酬委員會管理。

按照 2011 年購股權計劃發行的每股股份的認購價不得低於下列的最高者：(I) 於要約日（須為營業日）聯交所或新交所每日報價表所列的股份收市價（以較高者為準）；及(II) 緊接要約日期前五（5）個連續營業日聯交所或新交所每日報價表所列的股份平均收市價（以較高者為準）。

所有董事（包括非執行董事及獨立董事）及任何雇員都有資格參與 2011 年購股權計劃。

根據 2011 年購股權計劃向主要股東及任何彼等各自的連絡人授予購股權，(a) 控股股東及彼等的連絡人可認購的股份總數不得超過根據購股權計劃授出但未獲行使的全部尚未行使購股權獲行使時可予發行的股份最高數目的 25%；(b) 各控股股東或其連絡人可認購的股份總數不得超過根據購股權計劃授出但未獲行使的全部尚未行使購股權獲行使時可予發行的股份最高數目的 10%；(c) 向控股股東及彼等連絡人授出購股權須經股東批准，而有關股東決議案須載列將授予參與者的購股權數目及條款。

按照 2011 年購股權計劃發行授予參與者的發行數目由薪酬委員全情斟酌決定。

自 2011 年購股權計劃採納日起至今未發行任何購股權。

1(d)(iii) 列示本財政期間結束時及緊接上一個年度結束時，已發行股份（不包括庫存股份）之總數。

於 2012 年 9 月 30 日已發行股份（不包括庫存股份）總數為 232,500,000。（2011 年 12 月 31 日:232,500,000）

於 2012 年 9 月 30 日及 2011 年 12 月 31 日，並沒有發行庫存股份。

1(d)(iv) 列示本報告財政期間結束時所有銷售、轉讓、出售、註銷及／或動用庫存股份之報表。

不適用。

2. 數字是否已經過審核或審閱，並註明須遵循之核數準則或慣例。

數字並未經核數師審核或審閱。

3. 倘若數字已經過審核或審閱，請提供核數師報告（包括任何保留意見或重點事項）。

不適用。

4. 發行人是否已應用與最近期經審核年度財務報表相同之會計政策及計算方法。

本集團已於本財政年度的財務報表應用與截至 2011 年 12 月 31 日止財政年度經審核綜合財務報表相同的會計政策及計算方法。

本集團已採納新訂及經修訂國際財務報告準則及詮釋對本會計期間或過往會計期間之會計政策並無造成任何重大影響。

5. 倘若會計政策及計算方法（包括會計準則所規定者）有所轉變，則註明已轉變之範疇以及轉變之原因及影響。

請參閱以上第 4 項。

6. 本集團於本報告財政期間及緊接上一個財政年度同期，在扣除優先股息撥備後每股普通股之盈利。

	本集團			
	截至 9 月 30 日止 3 個月		截至 9 月 30 日止 9 個月	
	2012 年 美仙	2011 年 美仙	2012 年 美仙	2011 年 美仙
(a) 按已發行普通股之加權平均數計算-	0.54	0.51	1.02	0.77
(b) 按全面攤薄基準	0.53	0.50	1.00	0.75

期內的每股利潤乃按以本集團期間利潤 1,248,000 美元 (2011 年 9 月 30 日止 3 個月:1,186,000 美元) 除期間已發行之普通股加權平均股數 232,500,000 股(2011 年 9 月 30 日止 9 個月: 232,500,000 股) 計算得出。

期內的每股利潤乃按以本集團期間利潤 2,375,000 美元 (2011 年 9 月 30 日止 9 個月:1,790,000 美元) 除期間已發行之普通股加權平均股數 232,500,000 股(2011 年 9 月 30 日止 9 個月: 232,500,000 股) 計算得出。

假設普通股加權平均數於所有具攤薄潛力之普通股被視作兌換成普通股時已以無償形式發行。

7. 按發行人於下列期間結束時已發行股本計算，每股普通股之資產淨值（發行人及本集團）：－

- (a) 本報告財政期間；及
(b) 緊接上一個財政年度。

	本集團		本公司	
	2012 年 9 月 30 日 美仙	2011 年 12 月 31 日 美仙	2012 年 9 月 30 日 美仙	2011 年 12 月 31 日 美仙
按照報告期間結束時之 已發行股本計算之每 股普通股資產淨值	26.4	27.2	9.0	10.1

計算每股普通股之資產淨值乃按 2012 年 9 月 30 日之已發行普通股數目 232,500,000 股(2011 年 12 月 31 日:232,500,000 股)。

8. 本集團表現的回顧（以有助合理了解本集團業務所須者為限）。該回顧必須包括以下討論：

- (a) 影響本集團在本報告財政期間的營業額、成本及盈利的任何重大因素，包括（如適用）季節性及週期因素；及
(b) 影響本集團在本報告財政期間的現金流量、營運資金、資產和負債的任何重要因素。
表現回顧

(1) 收入

集團收入在 2012 年第三季度為 38.5 百萬美元，較 2011 年第三季度的 34.3 百萬美元增加 12.1%。截至 2012 年 9 月 30 日止 9 個月，集團收入為 106.7 百萬美元，較截至 2011 年 9 月 30 日止收入的 95.2 百萬美元增加 12.2%。收入增加乃主要由於本公司產品在中國市場的需求增加以及在此期間新併購的子公司，IXRF。

(2) 毛利

2012 年第三季度毛利為 11.4 百萬美元，較 2011 年第三季度的 10.7 百萬美元增加 6.6%。集團截至 2012 年 9 月 30 日止 9 個月，毛利為 31.6 百萬美元，較截至 2011 年 9 月 30 日止 9 個月的 29.3 百萬美元增加 7.8%。毛利增加乃主要由於本集團的收入增長。截至 2012 年 9 月 30 日止 9 個月的整體毛利率達到 29.6%，較截至 2011 年 9 月 30 日止 9 個月的 30.8% 減少 1.2 個百分點。毛利率整體下降主要因日圓升值導致銷售成本上升以及集團自行產品在歐洲市場上推廣需要更大的價格支持。

(3) 其他營業外收入（開支）

截至 2012 年 9 月 30 日止 9 個月其他營業外淨支出為 0.2 百萬美元，較 2011 年 9 月 30 日止 9 個月的 1.1 百萬美元減少了 80.9%，主要因為公司於前期於香港交易所雙重上市之上市費用錄得其他營業外淨支出 1.1 百萬美元，而截至 2012 年 9 月 30 日止未有此項支出，期間匯兌虧損淨額 0.1 百萬美元抵銷了部分的減少。

(4) 分銷成本

2012 年第三季度分銷成本為 3.6 百萬美元，較 2011 年同期增長 12.7%；截至 2012 年 9 月 30 日止 9 個月分銷成本為 11.2 百萬美元；較 2011 年同期增加 13.2%，主要由於期內加強推廣及分銷活動。

(5) 行政開支

隨著期內的業務增長，截至 2012 年 9 月 30 日止 9 個月的行政開支為 16.9 百萬美元；較 2011 年 9 月 30 日止 9 個月的 15.8 百萬美元增加 7.2%。

(6) 融資成本

由於期內銀行借款結餘的平均水平及利率高企，截至 2012 年 9 月 30 日止 9 個月的融資成本約為 1.0 百萬美元；較 2011 年 9 月 30 日止 9 個月的 0.5 百萬美元增加 101.4%。

財務狀況表

(7) 存貨

於 2012 年 9 月 30 日的存貨為 39.4 百萬美元，較 2011 年 12 月 31 日 32.0 百萬美元增加 7.4 百萬美元。由於銷售的季節性模式，集團增加庫存的採購以應付第四季度預期業務需求增加。

(8) 貿易及其他應收款項

於 2012 年 9 月 30 日的貿易及其他應收款 61.8 百萬美元，較 2011 年 12 月 31 日 65.9 百萬美元減少 4.1 百萬美元，其減幅主要因為集團業務的季節性模式，第四季度的實現較高銷售額。

(9) 貿易及其他應付款項

於 2012 年 9 月 30 日的貿易及其他應付款項 31.1 百萬美元，因期內業務量的增加，較 2011 年 12 月 31 日 28.6 百萬美元，增加 2.4 百萬美元。

(10) 銀行借款

於 2012 年 9 月 30 日的銀行借款 37.0 百萬美元，較 2011 年 12 月 31 日的 30.9 百萬美元增加 6.0 百萬美元，其主要增幅為貿易融資貸款及短期貸款因集團業務增長有所增加。

(11) 現金流

截至 2012 年 9 月 30 日止的現金及現金等價物減少 1.7 百萬美元。期內，銀行借款所得現金 4.1 百萬美元及經營活動所得現金 1.8 百萬美元抵消部份因投資活動所用之現金淨額 4.8 百萬美元及期內股息分配所用 1.8 百萬美元。

9. 之前已經向股東披露的預測或前景展望報告是否與實際結果不同。

不適用。

10. 本集團經營的行業於本公佈日期的重大趨勢及競爭條件的評論，以及下一個報告期間及未來十二個月可能影響本集團的任何已知因素或事件。

近期中日關係緊張對公司在中國銷售日本產品產生不利影響。管理層預期日本產品第四季度的銷售會受到不利影響。

由於日本產品的銷售占分銷分部銷售的比重較大並且由於中國客戶需求的季節性模式，集團第四季度的銷售收入通常較其他三個季度多，因此，我們預期分銷分部 2012 財政年度的銷售收入及其毛利率將會受到不利影響。若負面情緒持續存在，分銷分部的業務會繼續受到影響。集團正採取措施，擴大其供應鏈來減輕影響。

雖然近期集團收到越來越多歐洲用戶的產品詢問，集團相信歐洲市場的貿易條件仍具挑戰性。集團會繼續運用中國的低成本製造基地來減低歐洲的生產成本，並取得集團歐洲運營的協同效應。

11. 股息

(a) 本報告財政期間

本報告財政期間有否宣派任何股息？

無。

(b) 緊接上一個財政年度的比較期間

緊接上一個財政年度同期有否宣派任何股息？

無。

(c) 派付日期

不適用。

(d) 暫停辦理股份過戶登記手續日期

不適用。

12. 倘並無宣派／建議派發股息，則提供就此有關之陳述。

期內並無擬派或宣派股息。

13. 根據新交所上市手冊第 920(1)(a)(ii) 條之涉及利益人士交易。

概無就利害關係人交易向股東取得一般授權。

董事會確認

董事會確認，就其所深知，本公司董事會並不知悉任何資料會令本公司及本集團截至 2012 年 9 月 30 日止 9 個月之未經審核財務業績存在任何重大虛假或誤導成份。

承董事會命
天美（控股）有限公司
冼尚南
公司秘書

2012 年 11 月 13 日

* 僅供識別